3.因合同纠纷，广东省深圳市福田区人民法院依法拍卖了被执行人腾邦集团

有限公司名下腾邦国际股票 800 万股，占公司总股本的 1.30%。上述股票由张某

（身份证号码：1101051216）竞得，成交价格人民币 37,418,400 元，

买受人已缴清全部价款，在 2020 年 11 月 25 日办理完成登记过户，具体内容详

见公司于 2020 年 10 月 10 日、11 月 2 日、11 月 26 日、12 月 1 日、12 月 3 日披

露的《关于控股股东所持公司股份被司法拍卖的提示性公告》、《关于控股股东

所持公司股份被司法拍卖的进展公告》、《关于控股股东所持公司股份被第二次

司法拍卖的公告》、《关于控股股东被动减持股份超过 1%的公告》、《关于控

股股东所持公司股份被司法拍卖完成暨减持实施完成情况说明的公告》（公告编

号：2020-129、2020-142、2020-148、2020-149、2020-150）。

4.因腾邦集团在国海证券股份有限公司（以下简称“国海证券”）的质押融

资合约违约，广西壮族自治区南宁市中级人民法院（以下简称“南宁中院”）向

国海证券出具协助执行通知书，要求国海证券营业部变卖被执行人腾邦集团名下

779 万股公司股票。上述被动减持计划已于 2021 年 3 月 10 日至 2021 年 6 月 10

日期间减持完毕，具体内容详见公司于 2021 年 3 月 2 日、3 月 15 日、3 月 29

   关于披露简式权益变动报告书的提示性公告

3

日、6 月 12 日披露的《关于控股股东所持部分股份即将被司法处置暨被动减持

的预披露公告》、《关于控股股东被动减持计划数量过半的公告》、《关于控股

股东被动减持股份达到 1%的公告》、《关于控股股东被动减持计划实施完成的

公告》（公告编号：2021-026、2021-034、2021-040、2021-099）。

5.因腾邦集团在国海证券股份有限公司（以下简称“国海证券”）的质押融

资合约违约，南宁中院向国海证券股份有限公司深圳深南大道证券营业部（以下

简称“国海证券深南大道营业部”）出具《协助执行通知书》，要求国海证券深

南大道营业部变卖被执行人腾邦集团名下 665 万股公司股票。上述被动减持计划

已于 2021 年 12 月 7 日至 2022 年 3 月 10 日期间减持完毕，具体内容详见公司于

2021 年 11 月 12 日、12 月 13 日、2022 年 3 月 14 日披露的《关于控股股东所持

部分股份即将被司法处置暨被动减持的预披露公告》、《关于控股股东被动减持

计划减持数量过半暨累计被动减持比例达到 1%的公告》、《关于控股股东被动

减持计划实施完成的公告》（公告编号：2021-153、2021-163、2022-038）。

（二）本次权益变动前后，腾邦集团及其一致行动人持有公司股份情况

名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持有腾邦国际的股份

数量（股）
持股比例

持有腾邦国际的股份

数量（股）
持股比例

钟百胜 14,268,913 2.31% 14,268,913 2.31%

腾邦集团 144,091,779 23.37% 113,241,858 18.37%

合计 158,360,692 25.69% 127,510,771 20.68%

注：上述信息披露义务人持股比例按照各股东持股比例合计计算，如出现尾数差异，均为四舍五入原

因造成。

二、其他相关说明

1.本次权益变动不会影响公司治理结构和持续经营，不会导致公司控制权发

生变更；

2.本次权益变动的具体内容详见公司于2022年 3月 14日在中国证监会指定

的创业板信息披露平台披露的《简式权益变动报告》。

三、备查文件

信息披露义务人出具的《简式权益变动报告书》。

   关于披露简式权益变动报告书的提示性公告

4

特此公告。

  腾邦国际商业服务集团股份有限公司

董 事 会

2022 年 3 月 14 日